ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября2022г. № 55-т/1

Об установлении тарифов на теплоноситель на 2023, 2023-2025, 2023-2027
годы, долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на теплоноситель сиспользованием метода индексации установленных тарифов на 2023-2025,
2023-2027 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на теплоноситель на

2023 год, 2023-2024 годы, 2023-2025 годыдля организаций Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022
№2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями Ивановской области, с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2023 год согласно п.1- 5 приложения1.

2. Установить тарифына теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими
организациями Ивановской области на 2023 год согласно п. 6-12 приложения1.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями Ивановской области, на 2023-2025 годы
согласно приложению 2.

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями Ивановской области, на 2023-2027 годы
согласно приложению 3.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных
тарифов на 2023-2025 годы согласно п.1, 2 приложения 4.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных
тарифов на 2023-2027 годы согласно п. 3, 4 приложения 4.

7. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «СТЭК» (г. Заволжск) на 2023
год, изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

2

Ивановской области от 03.09.2021 № 36-т/| в новой редакции согласно
приложению 5.

8. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «МУК» (г. Юрьевец,
Юрьевецкий м.р.) на 2023-2024 годы, изложив приложение 2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 23.09.2022 № 36-т/1 в
новой редакции согласно приложению 6.

9. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «Теплосеть»на 2023-2025 годы,
изложив приложения 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2020 № 72-т/6 в новой редакции согласно
приложению 7.

10.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «Коммунальщик» (Ивановский
район) на 2023 год, изложив пункты 1, 2 приложения 4 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/8 в
новой редакции согласно пунктам 1, 2 приложения 8.

11. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего постановления,
действуютс 01.12.2022 по 31.12.2023.

12. Тарифы, установленные в п. 3 настоящего постановления действуют с
01.12.2022 по 31.12.2025.

13. Тарифы, установленные в п. 4 настоящего постановления действуютс01.12.2022 по 31.12.2027.
14.С 01.12.2022 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2021 № 58-т/4.
=

15.С 01.12.2022 признать утратившими силу пункты1, 2 приложения 4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
10.12.2021 № 55-т/1.

16.С 01.12.2022 признать утратившим силу приложение 3 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/76.

17.С 01.12.2022 признать утратившим силу приложение | к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2021 №58-т/5.

18. С 01.12.2022 признать утратившим силу приложение 6 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/4.

19. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента фоне Морева

%

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

Тарифына теплоноситель

№ Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год Вода Пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «Объединенные коммунальные Одноставочный, руб./м?з,1. 2023 34,95 ** -системы»(г. Фурманов) НДСне облагается *

ООО «Теплоцентраль», от котельной № 1|Одноставочный, руб./м3,2. Е 2023 61,84 ** -г. Юрьевец без НДС

3
ООО «Тепло-город», от котельных №№2,|Одноставочный, руб./м3, 2023 61.84 ** .°

|7, 11, 23, 24 г. Юрьевец без НДС ?

4 ООО «Тепло-город», от котельных №№ Одноставочный, руб./м3, 2023 5849 #* .°|12, 14 (Юрьевецкий м.р.) без НДС ?

5
ГУП Ивановской области «Центр- Одноставочный, руб./м3, 2023 34.95 **°|Профи»(г.п. Фурманов) без НДС ?

-

Одноставочный, руб./м3,
без НДС

2023 65,82 ** -6. ООО «ТЭС- Приволжск», г. Приволжск

Одноставочный, руб./м3, Ж* _без НДС
2023 65,827. [ООО «ТЭС- Приволжск», г. Плес

Одноставочный, руб./м3, рр йбез НДС
2023 65,82 *8. |ООО «ТЭС- Приволжск», с. Новое

Одноставочный, руб./м3З,
без НДС

2023 65,82 ** -9. ООО «ТЭС- Приволжск», с. Толпыгино

Одноставочный, руб./м3,10. |ООО «ТЭС- Приволжск», с. Ингарь без НДС
2023 65,82 ** -

МУП "РСО" (Заволжский м.р.), с. Курень,
11. |с. Колщево,с. Есиплево, с. Воздвиженье

Заволжского района

Одноставочный, руб./мз,
НДСне облагается * 2023|158,25 ** ы

МУП "РСО" (Заволжский м.р.),д. Одноставочный, руб./мз,12.
ыхКоротиха Заволжского района НДСне облагается * 2023|158,25 ** -

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действие с | декабря 2022 г.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

Тарифына теплоноситель

№|Наименование регулируемой
п/п организации

Вид тарифа Год

Вид теплоносителя

Вода

1 полугодие|2 полугодие
Пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «РК-2», от котельных Одноставочный, 2023 61,84 * -

1.|№№б, 17,19, 22 руб./мз, 2024 61,84 64,38 -
(г. Юрьевец)* НДСне облагается 2025 64.38 65 42 _

.. 2023 58,49 *

ООО «РК-2», от котельной Одноставочный,
2. . руб./мз, 2024 58,49 62,14 -№21 (Юрьевецкий м.р.) *

НДС бДС не облагается|2175 62,14 65,26 р

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование№ =

И регулируемой Вид тарифа Год Вода
организации Пар

1 полугодие |2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2023 32,05 ** -

ООО «РТИК» Одноставочный, 2024 32,05 32,54 ^

1.|(Кинешемский район) руб./мз, 2025 32,54 32,54 -
котельная г.Наволоки НДСне облагается *

2026 32.54 33.84 _

2027 33,84 35,20 -

2023 16,69 ** -

ООО «РТИК» Одноставочный, 2024 16,69 17,37 ^

2.|(Кинешемский район) руб./мз, 2025 17,37 18,07 -
котельная д.Новинки НДСне облагается *

2026 18.07 18.79 у

2027 18,79 19,54 -

2023 244,20 ** -

ЕЕ, верный Одноставочный, 29 244,20 32737 -

3. Урс» ©. зерный,
„ руб./мз, НДСне|2025 318,15 318,15 -с.Бибирево Ивановский р „

район) вии 2026 318,15 330,88 -

2027 330,88 344,11 -

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

** Тариф, установленный на2023 год, вводится в действиес | декабря 2022 г.

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовс использованием метода
индексации установленных тарифов

Реализация

. Уровен пРорамы в|Дина
Индекс

. области|мика. Ь Показатели -Базовый |эффектив Нормати РИ энергосбере |измен
„ |надежн|!энергосбережени " Пнмонавание уровень ности ВНЫЙ ни я и жения и |ения

№ .. операционных!операцио!| уровень „|повышения |расхо
п/п регулируемой Год

расходов нных |прибыли еплосн ЭВОрРЕтИОВНО
энергетическдов наорганизации абжени| эффективности ырасходов я ой топли
эффективнос| во

ти
тыс. руб. % %

Теплоноситель

ООО «РК-2», от
2023 0,000 1,0 х Хх х х х

. котельных №№6, 17,|2024 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Ххпью Хх 1,0 х х х х х
ООО «РК-2», от 2023 0,000 1,0 х х х х х
котельной

-|№21 (Оръенедаий 2024 х 1,0 х х х Хх Хх

м.р.) 2025 Хх 1,0 х х х Хх х
2023 0,000 1,0 х х х Хх х

ООО «РТИК»,от РА х тв и Хх Хх я х
. котельной г.Наволоки|2025 х 1,0 х х х х х

(Кинешемскийм.р.) 2026 Х 10 х Хх Хх х Хх

2027 Хх 1,0 х Хх х Хх х
2023 0,000 1,0 Хх х х х х

ООО «РТИК»,от ВН Хх 10 % Хх % ы Хх

. котельной д.Новинки|2025 х 1,0 Хх х Хх х х
(Кинешемский м.р.) 2026 х то Хх Хх Хх Хх Хх

2027 х 1,0 х х х Хх х

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/]

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.09.2021 № 36-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

Наименовани
№ ° Вид тарифа Гп/п|регулируемой Втр Ся Вода Пар

организации

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
с 03.09.2021 по 31.12.2021 66,93 -

| ООО «СТЭК»|Одноставочный, руб./м’, с 01.01.2022 по 30.06.2022 66,93 =

°|(г. Заволжек) без учета НДС с 01.07.2022 по 30.11.2022 66,93 -

с 01.12.2022 по 31.12.2023 69,91 -

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 №55-т/1

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 23.09.2022 № 36-т/1

Тарифына теплоноситель

№ Наименование Вода
п/ регулируемой Вид тарифа Пар
п организации Год 1 полугодие 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией владеющей источником
(источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

МУП «МУК», от Одноставочный, РЕ - ры -

1.|котельной №9г. руб./Гкал, НДС не 2023 61,84 ** -

Юрьевец облагается 2024 61.84 61.84 -

- * -
МУП «МУК», от Одноставочный, ре Я И

2.|котельной №15,16,18 руб./Гкал, НДС не 2023 58,49 ** -

(Юрьевецкий м.р.) облагается 2024 58.49 62.14 -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф действует с 23 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно.
** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

Приложение 7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2020 № 72-т/б

Тарифына теплоноситель

Наименование Вода Пар
регулируемой Вид тарифа Год 1 2 1 2
орРанизавии полугодие|полугодие|полугодие|полугодие

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям
2021 16,18 16,89 - -т «Теплосеть» днасанааия 2022 16,89 17,40 - _ром ый, руб./мз,|2023 18,85 * - -Фурмановского без НДС

муниципального района) 2024 18,85 18,85 - -

2025 19,62 19,62 - -

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с | декабря 2022 г.

Приложение 8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

№|Наименование регулируемой Битчанаа Вода арп/п организации Год
МУП «Коммунальщик»|Одноставочный,|2021 43,43 44,11 .
(Ивановский район), руб./мз,ь
котельная в с. Ново-Талицы, НДС не

2022 44,1 тей -

3-я Линия (Пром. Зона №1) облагается * 2023 477,03 ** ы

МУН коммунилещикю» НиаОчНЫ, 2021 40,88 40,88 -

2.|(Ивановский район), НДС о 2022 40,88 46,24 -
котельнаяв д. Буньково облагается * 2023 47,03 #* —

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.